ОТЧЕТ
о  результатах  проведения  публичного  общественного обсуждения  проекта  нормативного правового акта

1. Проект нормативного правового акта (далее – проект акта): «О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения комической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения»              № 25, от 09.08.2018.
2. Наименование разработчика:
Управление имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
3. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого проекта акта: с 1 января 2019 года, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу. Пункт 1.2 вступает в силу с даты внесения сведений о кадастровой стоимости земельных участков в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Описание    проблемы,    на   решение   которой   направлен   проект   акта: проектом акта утверждается коэффициент К1 с учетом коэффициента инфляции на 2018 год, вводится коэффициент К2 для муниципальных предприятий, который будет регулировать размер арендной платы и отвечать требованиям законодательства в части соблюдения баланса интересов арендатора и арендодателя земельного участка и устанавливается коэффициент К1 для земельных участков, расположенных за пределами муниципального района .
5. Срок проведения публичного общественного обсуждения проекта акта:
с 10.08.2018 по 24.08.2018 включительно
6. Сведения о результатах публичного общественного обсуждения, предложениях, замечаниях и мнениях по проекту акта, поступивших от участников публичного обсуждения:

	№ п/п
	Участник публичного общественного обсуждения (наименование юридического лица, ФИО физического лица)
	Раздел, пункт проекта акта
	Предложения, замечания, мнения, альтернативные способы решения проблемы
	Позиция Комиссии по организации проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов муниципального района по поступившим предложениям, замечаниям и мнениям
	Пояснения позиции Комиссии

	Отсутствуют
	-
	Предложения, замечания, мнения, альтернативные способы решения проблемы не поступили
	-
	-